42  diário oficial Nº 34.661 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

coNSidEraNdo o teor do Memorando nº 15/2021-Sad, anexo ao PaE nº
2021/834304;
resolve:
SUSPENdEr, por necessidade de serviço, o usufruto de férias
regulamentares da servidora THaNYSE KarolYNE SilVa PESSoa id.
funcional nº 5926310/4, ocupante do cargo em comissão de assessor,
lotada na Secretaria adjunta, no período de 05.08 a 03.09.2021 para o
momento oportuno, referente ao exercício de 03.08.2020 a 02.08.2021,
concedido por meio da PorTaria Nº 123 de 25.06.2021, publicada no doE
nº. 34.624 de 30.06.2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 03 de agosto de 2021
fraNciSco EdVaN dE oliVEira
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 688800

errata
.

aViso de errata ao editaL
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 016/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público que no Edital da licitação em re-
ferência, na cláusula ii – do oBJETo, página 1 e na cláusula iii – doS
rEcUrSoS fiNaNcEiroS, página 1,
onde se lê:
2.1 - a presente licitação tem como objeto... no município de Maracanã;
3.1 - as despesas decorrentes da execução dos serviços,... Pi: 206cPVciST.
Leia-se:
2.1 - a presente licitação tem como objeto... no município de Santo antô-
nio do Tauá;
3.1 - as despesas decorrentes da execução dos serviços,... Pi: 206cPViciST.
a Errata encontra-se a disposição dos interessados na sala da cPl/SE-
TraN e no site da SETraN - http://setran.pa.gov.br, no Menu Transparên-
cia Publica, licitações, licitações (detalhes). ficam inalteradas as demais
informações dos referidos Editais, inclusive, data, hora e local do certame.
Belém, 05 de agosto de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 688844
errata ao resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos

de HaBiLitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 014/2021.
oBJETo: construção e Pavimentação da Pa-220, Trecho entroncamento
rodovia Pa-136 - Encontro Pa-395, sub trecho Km 22,00 / Entronc. Pa-395
(lote ii), com extensão de 20,00 km, na região de integração do Guamá,
sob a Jurisdição do 1º Núcleo regional.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público que na publicação do resultado do
julgamento dos Documentos de habilitação, publicado no Jornal Diário Ofi-
cial do Estado do Pará de nº 34.631, de 08 de julho de 2021:
onde se lê:
“a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. as empresas J a coNSTrUcoNS ciVil EirEli,
TSc iNfraESTrUTUra E coNSTrUÇÕES EirEli, HB20 coNSTrUÇÕES Ei-
rEli, lUcENa iNfraESTrUTUra EirEli, ENGEforT coNSTrUTora E EM-
PrEENdiMENTo lTda, d fáTiMa coNSTrUTora lTda, f.a.S dE carVa-
lHo SErViÇoS TÉcNicoS EirEli, Via Pará coNSTrUTora lTda,  SaN-
JUaN ENGENHaria lTda, TErcoN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli,
G.r. froTa EirEli, coNcrETa ENGENHaria EirEli e coNSTrUa ENGE-
NHaria lTda foram consideradas HaBiliTadaS, e as empresas carMoNa
caBrEra coNSTrUTora dE oBraS S.a., coNcEPÇÃo coNSTrUÇÕES E
SErViÇoS, arf coNSTrUÇÕES E ENGENHaria EirEli, coNSTrUTora
NorTE BraSil lTda, fÊNiX loGÍSiTica coMÉrcio E locaÇÕES dE Má-
QUiNaS EirEli e ENGETErra coNSTrUÇÕES E TErraPlaNaGEM lTda
foram consideradas iNaBiliTadaS.”
Leia-se:
“a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. as empresas TSc iNfraESTrUTUra E coNS-
TrUÇÕES EirEli, HB20 coNSTrUÇÕES EirEli, lUcENa iNfraESTrU-
TUra EirEli, ENGEforT coNSTrUTora E EMPrEENdiMENTo lTda, d
fáTiMa coNSTrUTora lTda, Via Pará coNSTrUTora lTda, SaNJUaN
ENGENHaria lTda, TErcoN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli, G.r.
froTa EirEli, coNcrETa ENGENHaria EirEli e coNSTrUa ENGENHa-
ria lTda foram consideradas HaBiliTadaS, e as empresas f.a.S dE car-
ValHo SErViÇoS TÉcNicoS EirEli, carMoNa caBrEra coNSTrUTora
dE oBraS S.a., coNcEPÇÃo coNSTrUÇÕES E SErViÇoS, arf coNSTrU-
ÇÕES E ENGENHaria EirEli, coNSTrUTora NorTE BraSil lTda, fÊNiX
loGÍSiTica coMÉrcio E locaÇÕES dE MáQUiNaS EirEli, J a coNS-
TrUcoNS ciVil EirEli e ENGETErra coNSTrUÇÕES E TErraPlaNaGEM
lTda foram consideradas iNaBiliTadaS.”
a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de recursos. cópia da errata da ata de julgamento da
documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados
na sala da comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de julho de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa
Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 689041

coNVÊNio
.

eXtrato de coNVÊNio
Nº.do convênio: 005/2021  Processo nº 2021/274912
Valor Total: r$ 1.201.822,08 (um milhão, duzentos e um mil, oitocentos e
vinte e dois reais e oito centavos).
objeto: À aquisição de 242.792,34 litros de óleo diesel S-10 para o abas-
tecimento de equipamentos de terraplenagem para o restabelecimento da
trafegabilidade com recuperação de pontos críticos das estradas vicinais
em áreas atingidas pelos desastres naturais, totalizando uma extensão de
523 km, no município de conceição do araguaia /Pa, que serão utilizados
para execução do objeto deste instrumento;
 data de assinatura: 05/08/2021 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
inic. de Vig.: 05/08/2021  T. Vig.: 02/12/2021
foro: comarca de Belém
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Unidade orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da despesa: 444042; fonte: 0324000000; origem: recurso Es-
tadual; Plano interno: 206aQcoVccG; ação detalhada: 268248.
coNTraTado: PrEfEiTUra MUNiciPal dE coNcEiÇÃo do araGUaia
cNPJ: 05.070.404/0001-75
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688913

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo
de PraZo ao coNVÊNio

Nº. do convênio: 004/2020  Processo nº 2019/616936
Nº. do Termo: 1º  data de assinatura: 05/08/2021
Justificativa O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 004/2020 é decorrente da solicitação da concedente.  a prorrogação
de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula
Quinta, alínea “h”, e cláusula décima, item 10.1, passando consequente-
mente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
instrumento.
Prazo: 218 (duzentos e dezoito) dias  inic. de Vig.: 07/08/2021  T. Vig.:
12/03/2022
Nome: PrEfEiTUra MUNiciPal dE BoM JESUS do TocaNTiNS - cNPJ n°
22.938.757/0001-63.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688865
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo

de PraZo ao coNVÊNio.
Nº. do convênio: 063/2020 Processo nº  2020/388322
Nº. do Termo: 2º data de assinatura: 09/07/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 063/2020. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº.
8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item i, alínea “h” e, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 246 (duzentos e quarenta e seis) dias inic. de Vig.: 11/07/2021 Vig.:
13/03/2022
Nome: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará, cNPJ n° 34.593.541/0001-92
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688867
eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo

de PraZo ao coNVÊNio.
Nº. do convênio: 084/2020 Processo nº  2020/531207
Nº. do Termo: 3º data de assinatura: 02/08/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 084/2020. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº.
8.666/93, bem como na cláusula Quinta, item i, alínea “h” e, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 166 (cento e sessenta e seis) dias inic. de Vig.: 03/08/2021 Vig.:
15/01/2022
Nome: PrEfEiTUra MUNiciPal dE NoVo ProGrESSo  cNPJ n°
10.221.786/0001-20
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688871

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 177 de 26 de JULHo de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fiscalizar os serviços de pavimentação no Município de Breves
origem: Belém
destino(s): Breves
Servidor (a): Getúlio alves ramalho Junior
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Período: 19 a 20/07/2021
diária(s): 1,5 (uma e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira